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Statsministeren (Stauning): Paa den 
Foranledning, det ærede Medlem Hr. Ole 
Bjørn Kraft gav, .skal jeg gentage, hvad jeg 
har sagt for flere Timer siden: at en Under- 
søgelse af Marinens Forhold er det Hen- 
sigten at lade foretage ved Hjælp af et Ud- 
valg eller paa den Maade, man nu maatte 
enes om i Marineministeriet. 

Hvad angaar Broen. oppe i Aalborg, 
vil jeg gerne sige, at jeg tilfældigvis kender 
noget til denne Sag, idet der for nogen Tid 
siden skete en Henvendelse til mig fra So- 
cialdemokraterne i Aalborg; de spurgte, om 
der ikke kunde blive optaget nye Forhand- 
linger, id,et Byen var villig til at betale det, 
som Merudgiften maatte udgøre, da det af 
bymæssige Grunde var et Ønske at faa 
Broen lagt anderledes, end Statsbanerne 
havde Interesse i. Paa den Foranledning 
henvendte jeg mig til Trafikministeren, som 
derefter lod nye Forhandlinger optage med 
Aalborg angaaende Broen og de Muligheder, 
der maatte være i den her nævnte Hen- 
seende. Om disse Forhandlinger igen skulde 
være_ strandet, beklager jeg det, men det 
kan jeg næsten ikke tro; hvis det imidlertid 
virkelig skulde være Tilfældet, vil det jo 
nok være muligt at faa dem i Gang igen; 
men det er ikke saa forfærdelig længe siden, 
saa derfor kan jeg nogenlunde godt huske 
Enkelthederne i de Samtaler, der fandt 
Sted dengang. 

Finansministeren (H.P.Hansen): Det 
forekommer mig, at det ærede Medlem Hr. 
Krag gik temmelig let hen over Besvarelsen 
af dette Spørgsmaal. Hvis det ærede Medlem 
læser sin Tale igennem, vil han se, at han 
stiller det Krav til Nationalbanken, at den 
skal stille ca. 200 Mill. Kr. til Raadighed for 
Krisefonden, som skal lade dem gaa ud i 
Cirkulationen, og at Stat og Kommuner skal 
sørge for, at disse Penge ikke vender tilbage 
til Krisefonden, men bliver ude i Erhvervs- 
livet til Iværksættelse af Arbejder, til Vej- 
arbejder, som Venstre hidtil er gaaet imod, 

. til Skibsbygningsarbejder, som Venstre i Fi- 
nansudvalget er gaaet imod, samt til Om- 
bygning af Bydele. Dertil skal Stat og Kom- 
muner garantere dette Laan paa ca. 200 Mill. 
Kr. Det kræver det ærede Medlem paa 
samme Tidspunkt, som han staar og kriti- 
serer, at Staten har været nødsaget til at 
laane 100 Mill. Kr. for at kunne yde Laan 
og iværksætte Arbejder 홢 jeg synes ikke, 
der er megen Logik i den Stilling, det ærede 
Medlem her indtager. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Paastand af Christmas Møller paa Over- 
gang til næste Sag paa Dagsordenen (se 
ovenfor) 

forkastedes med 70 Stemmer mod 59. 

Paastand af Brorsen, Clausager, Krag, 
Knud Kristensen, Kyed, J. C. A. Larsen, 
NørsJcov, Thorhauge og Vanggaard paa Over- 
gang til næste Sag paa Dagsordenen (se 
ovenfor) 

forhastedes med 95 Stemmer mod 35. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges med 129 Stemmer mod 2. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Landstinget. 

Der er ikke mere at forhandle i dette 
Møde. 

Folketingets næste Møde afholdes i Dag 
Kl. 13 med følgende Dagsorden: 

1) Tredie Behandling af: 

Forslag til Lov om Indfødsrets Med- 
delelse. 

2) Eventuelt: Eneste Behandling af: 
Forslag til Lov om offentlige Indsam- 

linger. 

Mødet hævet Kl. 42. 

145. Møde.  

Lørdag den 12. Maj Kl. 13. 

Formanden: Jeg har fra Udvalget 
angaaende Forholdet mellem Staten og 
Folkekirken modtaget en Henvendelse om, 
at der træffes Foranstaltninger til Lettelse 
af de paa Landsognene haardt tyngende 
kirkelige Afgifter. 

Trykte Eksemplarer af Henvendelsen 
vil blive omdelt. 


